
Žaloba podaná dne 18. července 2008 – Komise
Evropských společenství v. Francouzská republika

(Věc C-330/08)

(2008/C 272/12)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: U. Wölker
a G. Eozet, zmocněnci)

Žalovaná: Francouzská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Francouzská republika tím, že nepřijala všechna
právní a správní ustanovení nezbytná pro dosažení souladu
se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/35/ES ze
dne 21. dubna 2004 o odpovědnosti za životní prostředí
v souvislosti s prevencí a nápravou škod na životním
prostředí (1) nesplnila povinnosti, které pro ní vyplývají
z článku 19 této směrnice;

— uložit Francouzské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice 2004/35/ES uplynula dne
30. dubna 2007. Ke dni podání této žaloby žalovaná dosud
nepřijala všechna opatření nezbytná k provedení směrnice.

(1) Úř. věst. L 143, s. 56; Zvl. vyd. 15/08, s. 357.

Žaloba podaná dne 18. července 2008 – Komise
Evropských společenství v. Lucemburské velkovévodství

(Věc C-331/08)

(2008/C 272/13)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: U. Wölker
a G. Rozet, zmocněnci)

Žalované: Lucemburské velkovévodství

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Lucemburské velkovévodství tím, že nepřijalo
všechna právní a správní ustanovení nezbytná pro dosažení
souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady
2004/35/ES ze dne 21. dubna 2004 o odpovědnosti za
životní prostředí v souvislosti s prevencí a nápravou škod na
životním prostředí (1) a v každém případě tím, že uvedená
ustanovení neoznámilo Komisi, nesplnilo povinnosti, které
pro něj vyplývají z článku 19 této směrnice;

— uložit Lucemburské velkovévodství náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice 2004/35/ES uplynula dne
30. dubna 2007. Ke dni podání této žaloby žalovaná dosud
nepřijala opatření nezbytná k provedení směrnice.

(1) Úř. věst. L 143, s. 56; Zvl. vyd. 15/08, s. 357.

Žaloba podaná dne 18. července 2008 – Komise
Evropských společenství v. Francouzská republika

(Věc C-332/08)

(2008/C 272/14)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: G. Rozet
a A.. Alcover San Pedro, zmocněnci)

Žalovaná: Francouzská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Francouzská republika tím, že nepřijala veškeré
právní a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/107/ES ze
dne 15. prosince 2004, o obsahu arsenu, kadmia, rtuti,
niklu a polycyklických aromatických uhlovodíků ve vnějším
ovzduší (1), nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají
z článku 10 této směrnice.

— uložit Francouzské republice náhradu nákladů řízení.

25.10.2008 C 272/9Úřední věstník Evropské unieCS


